各単位会長　様

【添付資料】

1.20220228_【日行連事務局御中】軽自動車OSSにおける申請方法の拡大について_rev1.0

2.軽自動車OSS利用規約_20220401改定予定_rev0.9_見え消し版

【軽自動車OSSポータルサイト】

本件については、日行連会員サイトにて周知いたしますが、各単位会におかれまして
も、会員への周知にご協力ください。

許認可業務部

部長　村山　豪彦

軽自動車OSSにおける申請方法の拡大に関する参考資料について（周知）

令和４年１月１９日付・日行連発第１４７４号にて周知しております、令和４年４月
１日からの軽自動車OSSにおける申請方法の拡大について、軽自動車検査協会より、参考
資料をいただきましたのでご提供いたします。
なお、電子保安基準適合証等の申請書添付書類に係る取り扱いについては、従前どお

り指定整備事業者等による取り扱いであることに変わりはありませんとの案内がありま
したので、お知らせいたします。

日行連発第1878号

令和4年3月25日

日本行政書士会連合会

会長　常住　　豊

以上

https://www.k-oss.keikenkyo.or.jp/portal/news/index.html#2022010403